
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

’’Спортивно-патриотический клуб ’’ВИТЯЗЬ” 
(МБУ СПК «ВИТЯЗЬ»)

ПРИКАЗ

От 23.01.2026 г. № 11-о/д

г. Невьянск

Об утверждении Порядка оказания 
первой помощи

На основании Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской Федерации», приказа Минздрава РФ от 
03.05.2024 № 220н «Об утверждении порядка оказания первой помощи», а также 
в целях обеспечения безопасных условий труда

приказываю:

1. Признать утратившим силу приказ от 22.02.2024 № 20-о/д «Об 
утверждении Инструкции по оказанию первой доврачебной помощи».

2. Утвердить и ввести в действие Порядок оказания первой помощи.

3. Оказание первой помощи пострадавшим осуществлять в соответствии с 
утверждённым Порядком..

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Шпаков


